
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 시민이 행복한 건강도시

단위: 질병없는 건강한 도시 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

보건위생과 3,046,567 2,840,332 206,235

국 476,992 476,992 0

기 230,269 142,366 87,903

도 419,074 451,873 △32,799

시 1,920,232 1,769,101 151,131

시민이 행복한 건강도시 1,359,064 1,186,465 172,599

국 114,304 114,304 0

기 223,362 132,428 90,934

도 122,137 87,186 34,951

시 899,261 852,547 46,714

질병없는 건강한 도시 만들기 1,293,016 1,123,417 169,599

국 113,604 113,604 0

기 202,162 114,228 87,934

도 122,137 87,186 34,951

시 855,113 808,399 46,714

방역소독관리 514,247 520,517 △6,270

도 0 7,500 △7,500

시 514,247 513,017 1,230

101 인건비 259,031 240,301 18,730

04 기간제근로자등보수 259,031 240,301 18,730

○보건소 방역소독 인부임(보건소) 35,991 17,261 18,730

― 기본급 25,742 12,871 12,871

― 유급휴일수당 3,848 1,609 2,239

― 연장근로수당

525 0 525

― 국민연금 1,283 580 703

― 건강보험 907 402 505

― 고용보험 429 194 235

― 산재보험 239 103 136

― 장기요양보험 74 30 44

― 매식비 2,944 1,472 1,472

경정 25,742,000원

경정 3,848,000원

69,950원/8시간*1.5*20시간*2명

경정 1,283,000원

경정 907,000원

경정 429,000원

경정 239,000원

경정 74,000원

경정 2,944,000원

207 연구개발비 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 17,500 △17,500

02 전산개발비 0 25,000 △25,000

○방역지리정보시스템 구축 0 25,000 △25,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

시 0 17,500 △17,500

종합방역대책 추진 90,900 103,500 △12,600

기 0 6,300 △6,300

도 0 6,300 △6,300

시 90,900 90,900 0

201 일반운영비 9,360 21,960 △12,600

기 0 6,300 △6,300

도 0 6,300 △6,300

시 9,360 9,360 0



부서: 보건위생과

정책: 시민이 행복한 건강도시

단위: 질병없는 건강한 도시 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 0 12,600 △12,600

○2019년 신종감염병 위기대응 훈련 지원

0 12,600 △12,600경정 0원

기 0 6,300 △6,300

도 0 6,300 △6,300

결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵 검진지원 238,028 68,222 169,806

기 119,014 34,111 84,903

도 59,506 17,055 42,451

시 59,508 17,056 42,452

201 일반운영비 0 1,470 △1,470

기 0 735 △735

도 0 367 △367

시 0 368 △368

01 사무관리비 0 1,470 △1,470

○노인결핵전수검진 관내여비 0 560 △560경정 0원

기 0 280 △280

도 0 139 △139

시 0 141 △141

○노인결핵전수검진 홍보물 제작 0 910 △910경정 0원

기 0 455 △455

도 0 228 △228

시 0 227 △227

307 민간이전 238,028 66,752 171,276

기 119,014 33,376 85,638

도 59,506 16,688 42,818

시 59,508 16,688 42,820

01 의료및구료비 238,028 66,752 171,276

○노인결핵 시범사업 218,876 47,600 171,276경정 218,876,000원

기 109,438 23,800 85,638

도 54,718 11,900 42,818

시 54,720 11,900 42,820

보건소 결핵관리 지원(결핵전담) 27,387 21,324 6,063

기 13,693 10,662 3,031

시 13,694 10,662 3,032

101 인건비 27,387 21,324 6,063

기 13,693 10,662 3,031

시 13,694 10,662 3,032

04 기간제근로자등보수 27,387 21,324 6,063

○기본급 20,202 13,468 6,734경정 20,202,000원

기 10,101 6,734 3,367

시 10,101 6,734 3,367

○급식비 1,560 0 1,560경정 1,560,000원

기 780 0 780

시 780 0 780

○위험수당 480 320 160경정 480,000원

기 240 160 80

시 240 160 80



부서: 보건위생과

정책: 시민이 행복한 건강도시

단위: 질병없는 건강한 도시 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○명절수당 200 400 △200경정 200,000원

기 100 200 △100

시 100 200 △100

○직무관련수당 401 2,400 △1,999경정 401,000원

기 200 1,200 △1,000

시 201 1,200 △999

○출장여비 1,560 2,400 △840경정 1,560,000원

기 780 1,200 △420

시 780 1,200 △420

○국민연금 876 584 292경정 876,000원

기 438 292 146

시 438 292 146

○건강보험 600 400 200경정 600,000원

기 300 200 100

시 300 200 100

○고용보험 240 160 80경정 240,000원

기 120 80 40

시 120 80 40

○산재보험 180 120 60경정 180,000원

기 90 60 30

시 90 60 30

○장기요양보험 48 32 16경정 48,000원

기 24 16 8

시 24 16 8

2019년도 신종감염병 위기관리 대응훈련 12,600 0 12,600

기 6,300 0 6,300

도 6,300 0 6,300

201 일반운영비 12,600 0 12,600

기 6,300 0 6,300

도 6,300 0 6,300

03 행사운영비 12,600 0 12,600

○2019년 신종감염병 위기대응 훈련 지원

12,600 0 12,60012,600,000원*1식

기 6,300 0 6,300

도 6,300 0 6,300

의료관련감염 표본감시 21,200 18,200 3,000

기 21,200 18,200 3,000

의료관련감염 표본감시 21,000 18,000 3,000

기 21,000 18,000 3,000

307 민간이전 21,000 18,000 3,000

기 21,000 18,000 3,000

02 민간경상사업보조 21,000 18,000 3,000

○의료관련 감염병관리 운영지원

21,000 18,000 3,000경정 21,000,000원

기 21,000 18,000 3,000

시민이 안전한 식품의약품관리 1,190,572 1,171,622 18,950

국 362,688 362,688 0



부서: 보건위생과

정책: 시민이 안전한 식품의약품관리

단위: 식품의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,400 3,400 0

도 296,937 364,687 △67,750

시 527,547 440,847 86,700

식품의약품 안전관리 1,190,572 1,171,622 18,950

국 362,688 362,688 0

기 3,400 3,400 0

도 296,937 364,687 △67,750

시 527,547 440,847 86,700

의약업소 관리 271,306 256,856 14,450

도 180,000 180,000 0

시 91,306 76,856 14,450

201 일반운영비 54,526 54,326 200

01 사무관리비 43,526 43,326 200

○장기기증희망등록 접수처 입구 안내판 제작

(2018 생명나눔 캠페인 평가 시상금)

200 0 200200,000원*1식

405 자산취득비 14,250 0 14,250

01 자산및물품취득비 14,250 0 14,250

○심폐소생술 교육 기자재 구입 14,250 0 14,250

― 심폐소생술 교육용 마네킹 8,075 0 8,075

― 심폐소생술 교육용 자동심장충격기

6,175 0 6,175

475,000원*17대

475,000원*13대

음식문화개선사업 75,846 78,846 △3,000

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

○외식업 실습교육 식재료(소모품)구입

0 3,000 △3,000경정 0원

어린이급식관리지원센터 운영 700,000 700,000 0

국 350,000 350,000 0

도 105,000 175,000 △70,000

시 245,000 175,000 70,000

307 민간이전 700,000 700,000 0

국 350,000 350,000 0

도 105,000 175,000 △70,000

시 245,000 175,000 70,000

05 민간위탁금 700,000 700,000 0

○어린이급식관리지원센터 운영

700,000 700,000 0700,000,000원*1식

국 350,000 350,000 0

도 105,000 175,000 △70,000

시 245,000 175,000 70,000

2019년 약물 오남용 예방 지원사업 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

201 일반운영비 3,560 0 3,560



부서: 보건위생과

정책: 시민이 안전한 식품의약품관리

단위: 식품의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,068 0 1,068

시 2,492 0 2,492

03 행사운영비 3,560 0 3,560

○약물 오남용 예방교육 강사수당 2,500 0 2,500

― 단체교육 1,000 0 1,000100,000원*2명*5개소

도 300 0 300

시 700 0 700

― 개별교육 1,500 0 1,50050,000원*2명*15회

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

○약물 오남용 예방교육 홍보물 제작

1,060 0 1,0604,000원*265개

도 318 0 318

시 742 0 742

202 여비 640 0 640

도 192 0 192

시 448 0 448

01 국내여비 640 0 640

○약물 오남용 예방교육 여비

640 0 64020,000원*2명*16회

도 192 0 192

시 448 0 448

307 민간이전 3,300 0 3,300

도 990 0 990

시 2,310 0 2,310

01 의료및구료비 3,300 0 3,300

○ 개별교육 의약품 구입 2,025 0 2,025

― 영양제 900 0 90030,000원*15명*2회

도 270 0 270

시 630 0 630

― 상비약 900 0 90030,000원*15명*2회

도 270 0 270

시 630 0 630

― 파스 225 0 2252,500원*15명*2매*3회

도 68 0 68

시 157 0 157

○단체교육 의약품 구입 1,275 0 1,275

― 파스 675 0 6752,500원*135명*2매

도 202 0 202

시 473 0 473

― 상비약 600 0 60060,000원*5개소*2개

도 180 0 180

시 420 0 420

행정운영경비(보건위생과) 366,112 368,175 △2,063

기 3,507 6,538 △3,031

시 362,605 361,637 968

인력운영비 109,161 115,224 △6,063



부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,507 6,538 △3,031

시 105,654 108,686 △3,032

인력운영비(보건소 결핵환자 관리) 7,013 13,076 △6,063

기 3,507 6,538 △3,031

시 3,506 6,538 △3,032

101 인건비 7,013 13,076 △6,063

기 3,507 6,538 △3,031

시 3,506 6,538 △3,032

03 무기계약근로자보수 7,013 13,076 △6,063

○기본급 3,400 6,800 △3,400경정 3,400,000원

기 1,700 3,400 △1,700

시 1,700 3,400 △1,700

○명절휴가비 800 800 0경정 800,000원

기 400 400 0

시 400 400 0

○직무수당 798 1,596 △798경정 798,000원

기 399 798 △399

시 399 798 △399

○위험수당 80 160 △80경정 80,000원

기 40 80 △40

시 40 80 △40

○급식비 260 520 △260경정 260,000원

기 130 260 △130

시 130 260 △130

○출장여비 300 1,200 △900경정 300,000원

기 150 600 △450

시 150 600 △450

○보험료 400 800 △400경정 400,000원

기 200 400 △200

시 200 400 △200

○퇴직금 975 1,200 △225경정 975,000원

기 488 600 △112

시 487 600 △113

기본경비 256,951 252,951 4,000

기본경비 256,951 252,951 4,000

202 여비 73,600 69,600 4,000

01 국내여비 73,600 69,600 4,000

○기본업무수행여비 73,600 69,600 4,000경정 73,600,000원

재무활동(보건위생과) 90,819 74,070 16,749

보전지출 16,749 0 16,749

보전지출 16,749 0 16,749

802 반환금기타 16,749 0 16,749

01 국고보조금반환금 11,349 0 11,349

○한센양로자 생계비 지원 집행잔액

1,057 0 1,0571,057,000원



부서: 보건위생과

정책: 재무활동(보건위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한센인 피해사건 지원 집행잔액 300 0 300

○의료기관 결핵환자관리지원 이자발생액

42 0 42

○보건소 등 결핵환자 관리지원(기간제) 집행잔

액 9,479 0 9,479

○인력운영비(보건소 결핵환자관리) 집행잔액

32 0 32

○자동심장충격기 보급 지원 집행잔액

78 0 78

○합동단속 등 사후관리 강화 이자발생액

5 0 5

○어린이기호식품 전담관리원운영 이자발생액

22 0 22

○합동단속 및 지자체 위생관리 지원 이자발생

액 6 0 6

○농어촌보건소 등 이전신축사업 집행잔액

328 0 328

300,000원

42,000원

9,479,000원

32,000원

78,000원

5,000원

22,000원

6,000원

328,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,400 0 5,400

○감염병조기발견사업 집행잔액 2,985 0 2,985

○한센양로자 생계비 지원 집행잔액 531 0 531

○의료기관 결핵환자관리지원 이자발생액'84,00

0원 84 0 84

○보건소결핵환자검사 및 진단지원 집행잔액

1,686 0 1,686

○자동심장충격기 설치지원 집행잔액 24 0 24

○합동단속 및 지자체 위생관리 지원 이자발생

액 2 0 2

○농어촌보건소등 이전신축사업 집행잔액

88 0 88

2,985,000원

531,000원

84,000원

1,686,000원

24,000원

2,000원

88,000원


